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INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

MEMORANDO
DGA-0187-2020

PARA : LCDO. FRANCISCO VALLADARES
Unidad de Transparencia

DE : LCDO. PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO
Director General Administratliivo IP

ASUNTO : Remision Cuadros Fideicomiso Registr
Diciembre de 2019

FECHA ; 28 de enero, 2020

Se remite Cuadro de Fideicomiso correspondiente al Fideicomiso LAFISE de Registro
Vehicular del mes de diciembre de 2020, asimismo esta pendiente el cuadro de SINAP.

Lo anterior con la finalidad de actualizar el Portal de Transparencia del Instituto de la
Propiedad.

Atentamente,

PRZ/ymc.

Cc: Archivo INSTITUTO DE ¢ PROPIEDAD
=y e

Fecia LA /én €/ 2020
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INFORME SOBRE RENDICION DE CUENTAS FIDEICOMISO MES DE DICIEMBRE DE 2019 | i@

FIDEICOMISO PARA EL PROYECTO DE OPERACION, FUNCIONAMIENTO Y ADMINISTRACION DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD VEHICULAR A NIVEL

NACIONAL E IMPLEMENTACION DE LOS CENTROS DE INSPECCION VEHICULAR, SUMINISTRO DE PLACAS, OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE CONDUCIR,

MODERNIZACION DEL SISTEMA DE SANCIONES DE INFRACCIONES DE TRANSITO Y LA TECNIFICACION

INFORME CONCERNIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2019

GERENCIA FIDUCIARIA BANCO LAFISE, S.A.

Descripcion

Detalle

FIDEICOMISO:

TIPO DE FIDEICOMISO: Administracion de Recursos

FIDEICOMISO PARA EL PROYECTO DE OPERACION, FUNCIONAMIENTO Y
ADMINISTRACION DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD VEHICULAR A NIVEL
NACIONAL E IMPLEMENTACION DE LOS CENTROS DE INSPECCION
VEHICULAR A NIVEL NACIONAL E IMPLEMENTACION DE LOS CENTROS
DE INSPECCION VEHICULAR, SUMINISTRO DE PLACAS, OTORGAMIENTO
DE LICENCIAS DE CONDUCIR, MODERNIZACION DEL SISTEMA DE
SANCIONES DE INFRACCION DE TRANSITO Y LA TECNIFICACION DE LA
RECAUDACION DE MULTAS.

FIDEICOMISO PARA EL PROYECTO DE OPERACION, FUNCIONAMIENTO Y
ADMINISTRACION DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD VEHICULAR A NIVEL
NACIONAL E IMPLEMENTACION DE LOS CENTROS DE INSPECCION
VEHICULAR A NIVEL NACIONAL E IMPLEMENTACION DE LOS CENTROS DE
INSPECCION VEHICULAR, SUMINISTRO DE PLACAS, OTORGAMIENTO DE
LICENCIAS DE CONDUCIR, MODERNIZACION DEL SISTEMA DE SANCIONES
DE INFRACCION DE TRANSITO Y LA TECNIFICACION DE LA RECAUDACION
DE MULTAS.

INGRESOS DE RECURSOS PUBLICOS, INCLUYENDO RENDIMIENTOS

FINANCIEROS: L. 616,600,305.86

INGRESOS POR PRODUCTOS (INTERES) Y CAPITALIZACION:
L. 458,484,451.92

EGRESOS REALIZADOS EN EL PERIODO: L. 467,535,197.14

EGRESOS ACUMULADOS: L. 0.00

MONTO OTORGADO A FIDEICOMISO: N/S

MONTO DE LA TRANSFERENCIA DE LOS FONDOS: Promedio Mensual de
L.300,000,000.00

PROGRAMA AL QUE ESTA VINCULADO EL CONTRATO DE FIDEICOMISO

FIDUCIARIO: BANCO LAFISE

PARTIDA PRESUPUESTARIA CON CARGO A LA CUAL SE OTORGARON
LOS RECURSOS: Anexos

FUENTE DE FINANCIAMIENTO (CONSTITUCION DE FIDEICOMISO): Fondos
Propios, Tasas por Servicios prestados

INSTITUCIONES BANCARIAS RESPONSABLES DE ADMINISTRAR EL
FIDEICOMISO: Banco LAFISE

FIDUCIARIO: Banco LAFISE (Honduras)Sociedad AN

EJECUCION DEL FIDEICOMISO: Instituto de la Propiedad
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ACTIVO
Cuenta Contable
ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
FONDOS EN ADMINISTRACION DEL FIDEICOMISO

BANCOS

BANCOS NACIONALES
"MONEDA NACIONAL
Banco Lafise, S. A.

“CUENTAS.POR COBRAR : ° i
CUENTAS POR COBRAR A PARTES RELACIONADAS

FIDEICOMITENTES
‘Comisién Fiduciaria

TOTAL DE .ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO
pASIVG.
Q_U_t-.:nta‘.Contable

Moneda del Producto: LEMPIRAS

_ Nombre de Cuenta Contable

Fideicomiso de Administracion Registro Vehicular '
ESTADO DE SITUACION ‘ ‘
Al 31 de Diciembre de 2019

Moneda del Reporte: LEMPIRAS

Saldo Moneda Reporte

Nombre de Cuenta Contable

609,150,685.43
607,549,560.64
607,549,560.64
607,549,560.64
607,549,560.64
607,549,560.64
607,549,560.64
1,601,124.79
1,601,124.79
1,601,124.79
1,601,124.79

609,150,685.43 _

" ‘Saldo Moneda Reporte

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR Y O

CUENTAS POR PAGAR

FONDOS EN ADMINISTRACION
Fondos en Administracion (Ingresos Operacional)
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Comisiones Fiduciarias
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO
Cuenta Contable

TRAS CUENTAS POR PAGAR

Nombre de Cuenta Contable

404,007,353.66
404,007,353.66
404,007,353.66
402,406,228.87
402,406,228.87

1,601,124.79

1,601,124.79

404,007,353.66

o _S_aldo Moneda Reporte

PATRIMONIO

PATRIMONIO FIDEICOMETIDO

ACTIVOS

Activos Moneda Nacional
RESERVAS

Reserva Operacionales

Reservas Invesionista Operador Privado (IOP)
GANANCIAS Y PERDIDAS ACUMULADAS

PATRIMONIO NETO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

o)

198,766,903.54
0.00
0.00
0.00
198,766,903.54
198,766,903.54
198,766,903.54

6,376,428.23
205,143,331.77

609,150,685.43

Reporte
Usuario
Fecha
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Fideicomiso de Administracion Registro Vehicular
ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 de Diciembre de 2019

Moneda del Producto: LEMPIRAS Moneda del Reporte: LEMPIRAS '

INGRESOS . T

Cuenta Contable B i ) Nombke_d_g_(;uénta Contable e i B Saldo Moneda Reporte
INGRESOS . 16,896,832.67
INGRESOS ORDINARIOS : . B 16,896,832.67

INGRESOS FINANCIEROS

6,560,036.79
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES ' 6,560,036.79
Depositos en Instituciones Financieras del Interior 6,560,036.79
OTROS INGRESOS OPERACIONALES 10,336,795.88
OTROS INGRESOS OPERACIONALES : 10,336,795.88
Ingresos por Comisiones Fiduciarias. 10,336,795.88
TOTAL DE INGRESOS . 16,896,832.67
GASTOS
Cuenta Contable Nombre de Cuenta Contable Saldo Moneda Reporte
GASTOS 10,520,404.44
COSTOS 10,336,795.88
COSTOS DE OPERACION 10,336,795.88
COSTOS POR SERVICIOS 10,336,795.88
Comision Fiduciaria 10,336,795.88
GASTOS POR IMPUESTOS 183,608.56
GASTOS POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA 183,608.56
Impuesto Sobre la Renta 183,608.56
TOTAL DE GASTOS 10,520,404.44

6,376,428.23

N

Reporte: CG_R0053

Usuario: BLHAUMANZO
Fecha: 08/01/2020
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